
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ ΠΕ & ΔΕ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΦΩΚΙΔΑΣ 
ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ                           Άμφισσα,  05  Οκτωβρίου 2022

                          Αριθ. Πρωτ:  Ν.2.8 / 2351
Ταχ. Δ/νση : Ιωάννου Γιδογιάννου 31

ΑΠΟΦΑΣΗ

Τ.Κ. - Πόλη : 33100 Άμφισσα
Ιστοσελίδα : http  ://  dipe  .  fok  .  sch  .  gr   
Πληροφορίες : Στυλιανός Λούσκος
Τηλέφωνο : 22650 28301
Email : mail@dipe.fok.sch.gr 

ΘΕΜΑ: «Απόφαση τοποθέτησης προσωρινής αναπληρώτριας εκπαιδευτικού σε Σχολική Μονάδα της

Διεύθυνσης  Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  Φωκίδας  στο  πλαίσιο  της  Πράξης:  «Πρόγραμμα

εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης για την ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές

εκπαιδευτικές ανάγκες, σχολικό έτος 2022-2023», με κωδικό ΟΠΣ 5184989, για το διδακτικό

έτος 2022-2023»

Η Διευθύντρια της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας
Εκπαίδευσης Φωκίδας

Έχοντας υπόψη:

1. Τη  με  αρ.  πρωτ.  120850/Ε1/03-10-2022 (ΑΔΑ:  6ΓΡΜ46ΜΤΛΗ-ΦΦΚ)  Απόφαση  του  ΥΠΑΙΘ

«Πρόσληψη 793 εκπαιδευτικών πρωτοβάθμιας ειδικής αγωγής και εκπαίδευσης ως προσωρινών

αναπληρωτών στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης «Πρόγραμμα εξειδικευμένης εκπαιδευτικής

υποστήριξης για την ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες, σχολικό

έτος 2022-2023» (ΟΠΣ 5184989)», σύμφωνα με την οποία στην Περιφέρειά μας προσελήφθη μία

(1) Εκπ/κός κλάδου ΠΕ70.ΕΑΕ, πλήρους ωραρίου.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3699/2008 (ΦΕΚ Α΄ 199/2.10.2008)  «Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση ατόμων 

με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες».

3. Τις διατάξεις του  άρθρου 17 (παρ. 4 και 5) του Ν. 1566/85 (Φ.Ε.Κ. 167/30-09-1985, τ.Α΄) «Δομή

και Λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως

τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε  και  ισχύει.

4. Τις διατάξεις της περ.5 της παρ.1 του άρθρου 25 «Θέματα Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας

Δημόσιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις»  του Ν.4203/2013 (Φ.Ε.Κ. 235/01-11-2013, τ.Α΄).

5. Τις διατάξεις της παρ. 5Α του άρθρου 63 του Ν. 4589/2019 (Φ.Ε.Κ. 13/29-01-2019, τ.Α΄) όπως

προστέθηκε με την παρ.2 του άρθρου 45 του Ν. 4692/2020 (Φ.Ε.Κ. 111/12-06-2020, τ.Α΄).

6. Τις διατάξεις  της  παρ.  4 του άρθρου 86 του Ν.4547/2018 (Φ.Ε.Κ.  102/12-06-2018, τ.Α΄)  όπως

τροποποιήθηκε με την παρ.2 του άρθρου 46 του Ν. 4692/2020 (Φ.Ε.Κ. 111/12-06-2020, τ.Α΄).

7. Την  με  αρ.  170405/ΓΓ1/28-12-2021  Υπουργική  Απόφαση  του  Υ.ΠΑΙ.Θ.  (ΦΕΚ  Β΄/6273/2021)

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης».

8. Τη με αριθμ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ. με

θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

9. Τον Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ Α' 184/23.09.2020) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική

Νομοθεσία  της  Οδηγίας  (ΕΕ)  2016/2102  και  της  Οδηγίας  (ΕΕ)  2019/1024)  -  Ηλεκτρονικές

http://dipe.fok.sch.gr/
mailto:mail@dipe.fok.sch.gr
ΑΔΑ: 9ΗΗΛ46ΜΤΛΗ-ΡΔ7



Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση  στο  Ελληνικό  Δίκαιο  της  Οδηγίας  (ΕΕ)  2018/1972)  και  άλλες

διατάξεις.»

10. Την  με  αριθμ.  πρωτ.  104627/ΓΔ5  ΥΑ  (ΦΕΚ  3344Β  10.08.2020)  με  θέμα:  «Ρύθμιση  θεμάτων

πρόσληψης  και  τοποθέτησης  αναπληρωτών  και  ωρομίσθιων  εκπαιδευτικών,  μελών  Ειδικού

Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.)».

11. Την με αριθμ. πρωτ. 100548/ΓΔ5 (ΦΕΚ 3785Β/13.08.2021) ΚΥΑ με θέμα: «Διαδικασία σύναψης

ψηφιακών συμβάσεων εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για τους αναπληρωτές και

ωρομισθίους  εκπαιδευτικούς  και  μέλη  Ειδικού  Εκπαιδευτικού  Προσωπικού  και  Ειδικού

Βοηθητικού Προσωπικού».

12. Τα  εγκεκριμένα  αιτήματα  για  υποστήριξη  μαθητών/τριών  που  φοιτούν  σε  σχολικές  μονάδες

Πρωτοβάθμιας Εκπ/σης από εκπ/κούς Παράλληλης Στήριξης – Συνεκπαίδευσης , για το σχολικό

έτος 2022-2023 (Α΄ Φάση Έγκρισης Υ.ΠΑΙ.Θ. 09/08/2022).

13. Την  ιεράρχηση  –  ομαδοποίηση  των αναγκών  των μαθητών/τριών  που  αιτούνται  Παράλληλης

Στήριξης, όπως προτάθηκε από το ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Φωκίδας.

14. Την ανάγκη τοποθέτησης των αναπληρωτών εκπαιδευτικών που προσελήφθησαν στο πλαίσιο της

εν λόγω Πράξης.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Την τοποθέτηση της  κάτωθι εκπαιδευτικού στο πλαίσιο της εν λόγω Πράξης, από 05 Οκτωβρίου

2022 μέχρι τη λήξη του διδακτικού έτους  2022-2023, ως εξής:

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ
ΠΑΤΡΩΝΥΜ

Ο
ΚΛΑΔΟΣ ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ

ΩΡΕΣ ΣΧΟΛΕΙΟΥ
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ

1 ΒΑΚΙΡΤΖΗ  ΓΕΩΡΓΙΑ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΠΕ70.ΕΑΕ
3Ο 6/θέσιο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ

ΙΤΕΑΣ
24

Η προσληφθείσα οφείλει να αναλάβει υπηρεσία  από την Πέμπτη 6 έως και την Παρασκευή 7

Οκτωβρίου 2022 απευθείας στη σχολική μονάδα στην οποία τοποθετείται. 

Για την απασχόλησή της  θα τηρούνται απουσιολόγια για τις ώρες διδασκαλίας της  στο Δημοτικό

σχολείο  που  τοποθετήθηκε,  με  ευθύνη  του  Διευθυντή  του  Σχολείου,  τα  πρωτότυπα  των  οποίων  θα

υποβάλλονται  στη Δ/νση Π. Ε. Φωκίδας και τα αντίγραφα θα τηρούνται στο αρχείο του.

Η Δ/ντρια της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Φωκίδας

 Αμαλία Β. Παπαϊωάννου

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
1. Αναφερόμενη Σχολική Μονάδα
2. Ενδιαφερόμενη Εκπ/κό
3. Π.Μ. Εκπ/κού
4. Τμήμα Α΄Διοικητικού
5. Τμήμα Β΄Οικονομικού
6. Τμήμα Γ΄Προσωπικού

ΑΔΑ: 9ΗΗΛ46ΜΤΛΗ-ΡΔ7


		2022-10-05T15:23:33+0300
	Amalia Papaioannou
	ΠΕ70,M.Phil., M.Ed.


		2022-10-05T15:25:33+0300
	Athens




